CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

GUARIBA
"Cidade Primavera"

REQUERIMENTO DE VISTAS

Exmo. Sr
Alirio Ludovino do Natal
DD. Presidente da Câmara Municipal de Guariba
GUARIBA - SP

Senhor Presidente:

Os Vereadores que este subscrevem, vêm, na forma regimental e após

ouvido a manifestação do Egrégio Plenário desta Casa, requerer a V. Exa. que seja concedido

Vistas  do Projeto de Decreto Legislativo n° 001/2007, o qual encontra-se tramitando nesta Casa,

para que assim possam analisar melhor o seu texto, visto que sua matéria é bastante complexa e

necessita de ser muito bem estudada antes de sua deliberação.

Só para explanação inicial, trata-se de um Projeto que vai limitar a

concessão de honrarias pela Câmara, e não vemos no seu texto a forma como se fará a referida

regulamentação - apenas se limita em 02 (duas) concessões de cada espécie por ano.

Então fica no ar a questão: que forma será utilizada para se escolher

as honrarias a conceder, sem que não se prejudique nenhum Vereador...!

O intuito desse pedido de Vistas é para que possamos nos reunir e

decidir o que deverá ser feito para melhor esclarècimento do assunto.

Nestes termos, pedem e esperam deferimento.

At ciosamente

4
sti

Vereador

e4d'ah, Áíimddade e ta4a 	 at1a

-11